衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续医学教育项目

《基层产科产房安全管理与助产技术培训班》
线下学习班的通知

产房是分娩的关键场所，是产妇安全的重要环节。做

好产房建设，管理好产房就等于为母婴安全提供了坚实保

障。由衢州市人民医院主办的衢州市市级继续医学教育项目

《基层产科产房安全管理与助产技术》，项目编号：

20240502006。特邀请浙江大学医学院附属妇产科医院的陈

丹青教授、赵柏惠教授等来院授课。全程参加培训的学员经

考试合格后，授予市级继续医学教育Ⅱ类学分3 分。现将培训

有关事宜通知如下：

一、 培训时间

2024 年 11 月 09 日（星期六）。

二、 培训地点

衢州市人民医院（四省边际中心医院）2 号楼 11 楼

会议室。

三、 参加对象

衢州市各级医疗机构从事妇幼临床、保健及相关工作

医务人员。

四、 培训内容

衢州市人民医院

2

疤痕子宫阴道分娩产房管理策略；产后出血精细化管

理；羊水栓塞案例分析与救治规范；子宫内翻安全管理；

肩难产的预测与紧急处理；新生儿复苏指南解读；臀位外

倒转实操；产钳与头吸助产实操等；

五、 报名方式

网上预报名，现场医教管理 APP 扫码签到。

六、 收费标准及发票

本次线下培训费 100 元/人，交通住宿费自理，或回

单位报销。

七、 联系方式

衢州市柯城区闽江大道 100 号，衢州市人民医院产

科。联系人：纪毅梅：15606705252，季建生：13059708289

八、注意事项：

预约报名，现场签到、扫码考勤、缴费。名额有限，

报满为止，拒绝现场报名。请报名的同仁务必准时参加。

参加培训需要完成医教管理系统考试才能授予学分。报名

二维码（含基本信息单位、姓名、性别、职称、专业、学

分编号， 联系电话），请完整、如实填写。预约报名二

维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024年10月19日

衢州市人民医院

3

课程表

《基层产科产房安全管理与助产技术培训班》

项目编号：2024-05-02-006 时间2024.11.09

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

9:00-9:50
疤痕子宫经阴道分娩产

房管理策略
赵柏惠 主任医师

浙江大学医学院

附属妇产科医院

9:50-10:30
从子宫内翻谈产房安全

管理

季建生 副主任医师 衢州市人民医院

10:30-11:10
羊水栓塞案例分析与救

治规范
姚慧珍 副主任医师 衢州市人民医院

11:30-12:10 产后出血精细化管理 纪毅梅 主任医师 衢州市人民医院

13:00-13:40
产房内外-构建医患沟通

桥梁
陈丹青 主任医师

浙江大学医学院

附属妇产科医院

13:40-14:20
中国新生儿复苏指南

（2021 年修订）解读
诸葛小寅 主任医师 衢州市人民医院

14:20-15:00 肩难产急救实操 纪毅梅 主任医师 衢州市人民医院

15:00-15:40 臀位外倒转实操 季建生 副主任医师 衢州市人民医院

15:40-16:00 产钳与头吸助产实操 游金凤 主治医师 衢州市人民医院